

Uroczyste obchody Dnia Edukacji Narodowej w Sichowie Dużym



Uroczyste obchody Dnia Edukacji Narodowej w Sichowie Dużym

W dniu 12.10.2012r. Zespole Placówek Oświatowych - Publicznej Szkole Podstawowej i Przedszkolu im. Marii Firlejczyk w Sichowie Dużym odbyły się uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej, Święta Patrona Szkoły oraz Pasowania Pierwszoklasistów. Obchody rozpoczęły się uroczystym poświęceniem nowego nagrobka patronki naszej szkoły Marii Firlejczyk, ufundowanym przez jej rodzinę, znajomych, społeczność lokalną.

Następnie, odświętnie ubrani uczniowie, wraz z rodzicami oraz grono pedagogiczne wzięli udział we Mszy Świętej w Kaplicy w Sichowie Dużym.

Kolejnym punktem tego uroczystego dnia była akademie połączona z pasowaniem pierwszoklasistów. O godz. 11.00 sala gimnastyczna zapełniła się. Pani Dyrektor Dorota Karasińska - Kozłowska rozpoczęła uroczystość od przywitania zaproszonych gości i przemówienia, w którym wspomniała o priorytetach, jakimi kierowała się Patronka w życiu i w pracy, a także podkreśliła znaczenie edukacji we współczesnym świecie.

Swoją obecnością zaszczytili nas: Pan Grzegorz Forkasiewicz - Wójt Gminy Rytwiany, Pani Marianna Stryszowska - Sekretarz Gminy Rytwiany, Robert Wyrazik - Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Informacji Turystycznej w Rytwianach, Pani Izabela Maciejko - Kierownik Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Sichowie Dużym, Państwo Radni, nauczyciele emeryci i przyjaciele szkoły.

Nauczyciele oraz pracownicy administracji i obsługi wyróżniający się w pracy zostali uhonorowani Nagrodami Dyrektora i Nagrodami Wójta Gminy Rytwiany. W tym wyjątkowym dniu także uczniowie wierszem, tańcem i piosenką chcieli uczcić Patrona Szkoły i podziękować swoim nauczycielom za trud wychowania oraz za cierpliwość i wyrozumiałość, którą okazują im na co dzień. Polonez w wykonaniu naszych uczniów wprawił wszystkich w zachwyt. Kolejną niespodzianką dla nauczycieli był koncert życzeń, w którym uczniowie wyśpiewywali życzenia dla nauczycieli poszczególnych przedmiotów.

Tego dnia najbardziej wyczekiwali uczniowie klasy I, gdyż stali się pełnoprawnymi uczniami naszej szkoły. Pani Dyrektor Dorota Karasińska - Kozłowska, a zarazem wychowawca klasy I, dokonała aktu pasowania podczas uroczystości. Na pamiątkę tego ważnego wydarzenia, rodzice uczniów klasy I podarowali dzieciom drzewko, które zostało przez nich posadzone na placu szkolnym. Sadzenie drzewka przez pierwszoklasistów i ich rodziców zapoczątkowało nową szkolną tradycję, której myślą przewodnią jest hasło: „Drzewo jest mocą, która powoli wznosi się ku niebu”.

Głos zabrali także przedstawiciele Rady Rodziców ZPO, przekazując na ręce Pani Dyrektor kwiaty i najlepsze życzenia na Dzień Nauczyciela.

Po wysłuchaniu pięknych słów płynących z ust uczniów i rodziców nauczyciele i zaproszeni goście zostali obdarowani symbolicznym kwiatem.

Anna Gaj



